

COTAÇÃO DE PREÇO

Empresa: S. A. Melo - ME

Rua Barão do Rio Branco, 2826, Santa Terezinha

Oriximiná - Pará

| N. | MATERIAL                              | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                     | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. ESTIMADO | VALOR TOTAL    |
|----|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|----------------|
| 01 | Água Sanitária                        | Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% de 1 litro.                                                               | UND     | 34560      | R\$ 3,70             | R\$ 127.872,00 |
| 02 | Álcool em Gel perfumado 70°           | Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, citrino, floral e marine. -                                   | UND     | 17280      | R\$ 16,50            | R\$ 285.120,00 |
| 03 | Álcool Etilico 96° GL                 | Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro. Uso Doméstico. Validade: 24 meses.                                                                                                | UND     | 34560      | R\$ 18,04            | R\$ 623.462,40 |
| 04 | Balde de Plástico                     | Extraforte, cap. 15L, dim. 35,5 x 32,5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto                                                                                      | UND     | 250        | R\$ 21,78            | R\$ 5.445,00   |
| 05 | Bota PVC Cano Longo sem Bico - Branco | Tamanho: 36 a 44;<br>• Possui forração interna;<br>• Sem bico de aço;<br>• Fácil higienização;<br>• Soldado PVC Full Grip Antiderrapante;<br>• Cor: Branco;<br>• Cano: 32 cm. | Par     | 250        | R\$ 95,00            | R\$ 23.750,00  |
| 06 | Desinfetante                          | Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.                                                     | FRASCO  | 17280      | R\$ 16,68            | R\$ 288.230,40 |
| 07 | Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte  | Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra. 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.                                                                              | UND     | 1000       | R\$ 9,50             | R\$ 9.500,00   |

|    |                                                             |                                                                                                                                                                  |         |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 08 | Desodorizador ambiental                                     | aerosol sem CFC, Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.                                                                          | FRASCO  | 2160  | R\$ 24,00 | R\$ 51.840,00 |
| 09 | Detergente                                                  | Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.                      | GARRAFA | 17280 | R\$ 4,22  | R\$ 72.921,60 |
| 10 | Escova oval                                                 | Especificação: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados Medidas: 4.5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura                           | UND     | 120   | R\$ 6,00  | R\$ 720,00    |
| 11 | Escova Sanitária                                            | Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte, dimensões 12,5 x 12,5 x 32 centímetros                                                                       | UND     | 280   | R\$ 23,10 | R\$ 6.468,00  |
| 12 | Escovão                                                     | Especificação : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico                                                                                             |         | 600   | R\$ 15,00 | R\$ 9.000,00  |
| 13 | Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto)              | O seu cabo é versátil e pode ser acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.                                                                   | UND     | 200   | R\$ 43,45 | R\$ 8.690,00  |
| 14 | Esponja dupla face                                          | Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a braso. | UND     | 10800 | R\$ 2,00  | R\$ 21.600,00 |
| 15 | Flanela de Limpeza                                          | Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.                                                                                              | UND     | 8640  | R\$ 5,00  | R\$ 43.200,00 |
| 16 | Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm | Especificação: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio Super resistente Máxima absorção Sofisticado                                                   | PACOTE  | 3000  | R\$ 13,00 | R\$ 39.000,00 |

|    |                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |             |                |
|----|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------|----------------|
| 17 | Inseticida                                          | Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 498  | R\$ 19,68   | R\$ 9.800,64   |
| 18 | Kit para limpeza profissional nº 3 amarelo - NYKT03 | Especificação: Modelo: NYKT03<br>Peso: 29.50 kg<br>Profundidade: 77.00 cm<br>Altura: 37.50 cm<br>Largura: 38.50 cm<br>Garantia do fabricante: 3 meses<br>Itens inclusos:<br>Itens que compõem o kit:<br>01 Carro Funcional América<br>01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas<br>01 Cabo Telescópico - 1.40 m<br>01 Garra Plástica Euro<br>01 Refil Loop com cinta 320 g<br>01 Placa Sinalizadora Piso Molhado<br>01 Pá Pop<br>01 Conjunto Mop Pó - 60 cm | kit | 50   | R\$ 2.754,7 | R\$ 132.733,50 |
| 19 | Limpa alumínio                                      | Embalagem Plástica de 500ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 4320 | R\$ 8,25    | R\$ 35.640,00  |
| 20 | Limpa forno                                         | Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 100  | R\$ 16,81   | R\$ 1.681,00   |
| 21 | Limpa Vidro                                         | Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 200  | R\$ 19,93   | R\$ 3.986,00   |
| 22 | Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros         | Especificação: Peso 1000 Gramas, comprimento 44 centímetros, largura 38 centímetros<br>Altura 38 centímetros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 300  | R\$ 70,00   | R\$ 21.000,00  |

|    |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |           |               |
|----|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
| 23 | Lixeira plástica para lixo 60 litros - basculante | Especificação:<br>Comprimento: 380mm.<br>Largura: 380mm<br>Altura: 720mm<br>Peso: 2,20kg                                                                                                                                                                    |     | 200  | R\$ 90,00 | R\$ 18.000,00 |
| 24 | Lixeira plástica pequena                          | Plástica Vazada 10 L                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 360  | R\$ 7,00  | R\$ 2.520,00  |
| 25 | Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml        | Especificações: Tamanho 500 ml<br>Dimensões do produto 8,1 x 4,6 x 22 cm; 498,49 g                                                                                                                                                                          | UND | 400  | R\$ 19,00 | R\$ 7.600,00  |
| 26 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: P                                                                                                                                       | Par | 2400 | R\$ 7,30  | R\$ 17.520,00 |
| 27 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: M                                                                                                                                       | Par | 2400 | R\$ 7,80  | R\$ 18.720,00 |
| 28 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: G                                                                                                                                       | Par | 2400 | R\$ 8,40  | R\$ 20.160,00 |
| 29 | Luvas                                             | podem ser utilizadas em qualquer procedimento não cirúrgico. Feitas totalmente de látex elas contém pó e são de uso único, recomendado descartar após o uso. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                         | CX  | 360  | R\$ 28,00 | R\$ 10.080,00 |
| 30 | Máscara descartável                               | Com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento, cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades | CX  | 2160 | R\$ 20,00 | R\$ 43.200,00 |
| 31 | Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm                   | Especificações: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm                                                                                                                                                                                                  | UND | 200  | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00  |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |            |                |
|----|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|----------------|
| 32 | Palha de aço               | Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE | 10080 | R\$ 4,80   | R\$ 48.384,00  |
| 33 | Pano de chão alvejado      | Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 7200  | R\$ 7,50   | R\$ 54.000,00  |
| 34 | Pano Multiuso              | Especificação: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco. Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a). Peso embalagem: 2,4kg. | ROLO   | 100   | R\$ 180,00 | R\$ 18.000,00  |
| 35 | Pano p/ louça (guardanapo) | Especificação: pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm                                                                                                                                                                                                                                    | UND    | 3600  | R\$ 8,10   | R\$ 29.160,00  |
| 36 | Papel higiênico            | Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência, pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.                                                                                                                                                                                                                                             | PACOTE | 24000 | R\$ 7,30   | R\$ 175.200,00 |
| 37 | Papel Toalha               | Descartável c/ folhas brancas- pacote com 02 rolos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 3600  | R\$ 9,09   | R\$ 32.724,00  |

|    |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |           |                |
|----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|----------------|
| 38 | Rodo 40 cm            | Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento. | UND    | 1440  | R\$ 13,20 | R\$ 19.008,00  |
| 39 | Sabão em barra        | De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND    | 7200  | R\$ 13,00 | R\$ 93.600,00  |
| 40 | Sabão em pó           | Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade. Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.                                                                                                                                                                                                                                               | UND    | 17280 | R\$ 6,76  | R\$ 116.812,80 |
| 41 | Saco Plástico de lixo | Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | R\$ 5,50  | R\$ 19.800,00  |
| 42 | Saco Plástico de lixo | Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | R\$ 6,00  | R\$ 21.600,00  |
| 43 | Saco Plástico de lixo | Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 7200  | R\$ 6,93  | R\$ 49.896,00  |
| 44 | Saco Plástico de lixo | Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 7200  | R\$ 10,47 | R\$ 75.384,00  |
| 45 | Soda cáustica         | Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | POTE   | 720   | R\$ 20,35 | R\$ 14.652,00  |

|    |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                     |        |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|
| 46 | Touca sanfonada com elástico descartável                  | Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico.<br>- Indicações: Destinada a exames, procedimentos e proteção em geral.<br>- Pacote com 100 unidades.                                            | PACOTE | 720  | R\$ 22,00 | R\$ 15.840,00 |
| 47 | Vassoura de cipó                                          | Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo                                                                                                                             | UND    | 1440 | R\$ 30,00 | R\$ 44.400,00 |
| 48 | Vassoura de material reciclado                            | Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m. | UND    | 1440 | R\$ 16,50 | R\$ 23.760,00 |
| 49 | Vassoura de piaçava nº 4                                  | Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes                                                                                                                                                            | UND    | 2400 | R\$ 11,50 | R\$ 27.600,00 |
| 50 | Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt | Especificação: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento                                                                                                       | UND    | 300  | R\$ 45,00 | R\$ 13.500,00 |

07.797.480/0001-027  
F. J. D. DE OLIVEIRA  
COMÉRCIO  
RUA 7 DE SETEMBRO, Nº 3548  
BAIRRO: SÃO JOSÉ OPERÁRIO  
CEP: 68.270-000 - ORIXIMINÁ-PA

Fabíola Oliveira  
Fabíola Duarte Oliveira  
CPF: 696.284.832-84  
RG: 3873675

Fabíola Oliveira

**COTAÇÃO DE PREÇO**

Empresa: S. A. Melo - ME

Rua Barão do Rio Branco, 2826, Santa Terezinha

Oriximiná - Pará

| N. | MATERIAL                              | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. ESTIMADO | VALOR TOTAL |
|----|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|-------------|
| 01 | Água Sanitária                        | Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . de 1 litro.                                                              | UND     | 34560      | 3.50                 |             |
| 02 | Álcool em Gel perfumado 70°           | Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine. -                                    | UND     | 17280      | 8.50                 |             |
| 03 | Álcool Etílico 96° GL                 | Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.                                                                                                 | UND     | 34560      | 17.00                |             |
| 04 | Balde de Plástico                     | Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto                                                                                       | UND     | 250        | 24.00                |             |
| 05 | Bota PVC Cano Longo sem Bico - Branco | Tamanho: 36 a 44;;<br>• Possui forração interna;<br>• Sem bico de aço;<br>• Fácil higienização;<br>• Soldado PVC Full Grip Antiderrapante;<br>• Cor: Branco;<br>• Cano: 32 cm. | Par     | 250        | 32.00                |             |
| 06 | Desinfetante                          | Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.                                                      | FRASCO  | 17280      | 2.50                 |             |
| 07 | Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte  | Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.                                                                               | UND     | 1000       | 6.30                 |             |

CNPJ: 03.977.369/0001-00  
VALDIR CHAVES  
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2826  
SANTA TEREZINHA  
ORIXIMINÁ - PA

|    |                                                             |                                                                                                                                                                    |         |       |       |  |
|----|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|--|
| 08 | Desodorizador ambiental                                     | aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.                                                                            | FRASCO  | 2160  | 12,90 |  |
| 09 | Detergente                                                  | Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.                        | GARRAFA | 17280 | 2,80  |  |
| 10 | Escova oval                                                 | Especificação: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados<br>Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura                          | UND     | 120   | 3,90  |  |
| 11 | Escova Sanitária                                            | Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros                                                                         | UND     | 280   | 21,00 |  |
| 12 | Escovão                                                     | Especificação : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico                                                                                               |         | 600   | 27,00 |  |
| 13 | Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto)              | O seu cabo é versátil e pode ser acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.                                                                     | UND     | 200   | 22,00 |  |
| 14 | Esponja dupla face                                          | Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo. | UND     | 10800 | 1,50  |  |
| 15 | Flanela de Limpeza                                          | Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.                                                                                                | UND     | 8640  | 3,20  |  |
| 16 | Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm | Especificação: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio Super resistente Máxima absorção Sofisticado                                                     | PACOTE  | 3000  | 3,00  |  |

**PLANEJAMENTO E COMPRAS**

|    |                                                   |                                                                                                                                                                                  |     |      |        |  |
|----|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|--|
| 17 | Inseticida                                        | Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol. | UND | 498  | 9.86   |  |
| 19 | Limpa alumínio                                    | Embalagem Plástica de 500ml.                                                                                                                                                     | UND | 4320 | 320,00 |  |
| 20 | Limpa forno                                       | Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200g.              | UND | 100  | 9.50   |  |
| 21 | Limpa Vidro                                       | Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses                                                                         | UND | 200  | 13.90  |  |
| 22 | Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros       | Especificação: Peso 1000 Gramas, comprimento 44 centímetros, largura 38 centímetros<br>Altura 38 centímetros,                                                                    | UND | 300  | 78,00  |  |
| 23 | Lixeira plástica para lixo 60 litros - basculante | Especificação:<br>Comprimento: 380mm,<br>Largura: 380mm<br>Altura: 720mm<br>Peso: 2,20kg                                                                                         |     | 200  | 189,00 |  |
| 24 | Lixeira plástica pequena                          | Plástica Vazada 10 L                                                                                                                                                             | UND | 360  | 12,00  |  |
| 25 | Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml        | Especificações: Tamanho 500 ml<br>Dimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g                                                                                               | UND | 400  | 13,00  |  |
| 26 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: P                                                            | Par | 2400 | 9,00   |  |
| 27 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: M                                                            | Par | 2400 | 9,00   |  |

|    |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |       |  |
|----|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|--|
| 28 | Luva de Látex Amarela para Limpeza | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: G                                                                                                                                                                                                                                | Par    | 2400  | 9,50  |  |
| 29 | Luvas                              | podem ser utilizadas em qualquer procedimento não cirúrgico. Feitas totalmente de látex elas contém pó e são de uso único, recomendado descartar após o uso. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                  | CX     | 360   | 39,00 |  |
| 30 | Máscara descartável                | Com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento. cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                          | CX     | 2160  | 39,00 |  |
| 31 | Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm    | Especificações: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND    | 200   | 25,00 |  |
| 32 | Palha de aço                       | Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Liquido de 60g                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE | 10080 | 2,70  |  |
| 33 | Pano de chão alvejado              | Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 7200  | 3,98  |  |
| 34 | Pano Multiuso                      | Especificação: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg. | ROLO   | 100   | 28,00 |  |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |       |  |
|----|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|--|
| 35 | Pano p/ louça (guardanapo) | Especificação: pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND    | 3600  | 9.50  |  |
| 36 | Papel higiênico            | Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE | 24000 | 2.98  |  |
| 37 | Papel Toalha               | Descartável c/ folhas brancas- pacote com 02 rolos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE | 3600  | 5.80  |  |
| 38 | Rodo 40 cm                 | Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento. | UND    | 1440  | 19.00 |  |
| 39 | Sabão em barra             | De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND    | 7200  | 9.80  |  |
| 40 | Sabão em pó                | Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.                                                                                                                                                                                                                                               | UND    | 17280 | 5.30  |  |
| 41 | Saco Plástico de lixo      | Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | 3.50  |  |
| 42 | Saco Plástico de lixo      | Com cap. 50L - pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE | 3600  | 3.50  |  |

**PLANEJAMENTO E COMPRAS**

|    |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                     |        |      |       |  |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--|
| 43 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap. 100L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                  | PACOTE | 7200 | 3.99  |  |
| 44 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap. 200L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                  | PACOTE | 7200 | 4.80  |  |
| 45 | Soda cáustica                                             | Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio                                                                                                                                                              | POTE   | 720  | 21.00 |  |
| 46 | Touca sanfonada com elástico descartável                  | Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico.<br>- Indicações: Destinada a exames, procedimentos e proteção em geral.<br>- Pacote com 100 unidades.                                            | PACOTE | 720  | 28.00 |  |
| 47 | Vassoura de cipó                                          | Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo                                                                                                                             | UND    | 1440 | 14.00 |  |
| 48 | Vassoura de material reciclado                            | Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m. | UND    | 1440 | 15.00 |  |
| 49 | Vassoura de piaçava nº 4                                  | Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes                                                                                                                                                            | UND    | 2400 | 12.80 |  |
| 50 | Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt | Especificação: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento                                                                                                       | UND    | 300  | 33.00 |  |

CNPJ: 03.977.300/0001-13  
WALDIR DIVINO  
PREFEITO DO RIO BRANCO 2021  
SANTA TEREZINHA  
PA

COTAÇÃO DE PREÇO

Empresa: C. de O. Brito -- EPP

Travessa: José Gabriel Guerreiro, S/N, Santíssimo

Oriximiná - Pará

| N. | MATERIAL                              | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                     | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. ESTIMADO | VALOR TOTAL |
|----|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|-------------|
| 01 | Água Sanitária                        | Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . de 1 litro.                                                             | UND     | 34560      | 4,00                 |             |
| 02 | Álcool em Gel perfumado 70°           | Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine. -                                   | UND     | 17280      | 15,00                |             |
| 03 | Álcool Etilico 96° GL                 | Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.                                                                                                | UND     | 34560      | 15,00                |             |
| 04 | Balde de Plástico                     | Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto                                                                                      | UND     | 250        | 25,00                |             |
| 05 | Bota PVC Cano Longo sem Bico - Branco | Tamanho: 36 a 44;<br>• Possui forração interna;<br>• Sem bico de aço;<br>• Fácil higienização;<br>• Soldado PVC Full Grip Antiderrapante;<br>• Cor: Branco;<br>• Cano: 32 cm. | Par     | 250        | 80,00                |             |
| 06 | Desinfetante                          | Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros                                                      | FRASCO  | 17280      | 15,00                |             |
| 07 | Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte  | Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.                                                                              | UND     | 1000       | 4,00                 |             |

|    |                                                             |                                                                                                                                                                    |         |       |       |  |
|----|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|--|
| 08 | Desodorizador ambiental                                     | aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.                                                                            | FRASCO  | 2160  | 15,00 |  |
| 09 | Detergente                                                  | Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.                        | GARRAFA | 17280 | 4,00  |  |
| 10 | Escova oval                                                 | Especificação: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados<br>Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura                          | UND     | 120   | 6,00  |  |
| 11 | Escova Sanitária                                            | Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros                                                                         | UND     | 280   | 15,00 |  |
| 12 | Escovão                                                     | Especificação : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico                                                                                               |         | 600   | 15,00 |  |
| 13 | Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto)              | O seu cabo é versátil e pode ser acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.                                                                     | UND     | 200   | 18,00 |  |
| 14 | Esponja dupla face                                          | Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo. | UND     | 10800 | 2,00  |  |
| 15 | Flanela de Limpeza                                          | Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.                                                                                                | UND     | 8640  | 6,00  |  |
| 16 | Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm | Especificação: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio Super resistente Máxima absorção Sofisticado                                                     | PACOTE  | 3000  | 4,00  |  |

|    |                                                   |                                                                                                                                                                                  |     |      |        |  |
|----|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|--|
| 17 | Inseticida                                        | Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol. | UND | 498  | 15,00  |  |
| 19 | Limpa alumínio                                    | Embalagem Plástica de 500ml.                                                                                                                                                     | UND | 4320 | 6,00   |  |
| 20 | Limpa forno                                       | Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200g.              | UND | 100  | 15,00  |  |
| 21 | Limpa Vidro                                       | Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses                                                                         | UND | 200  | 15,00  |  |
| 22 | Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros       | Especificação: Peso 1000 Gramas, comprimento 44 centímetros, largura 38 centímetros, Altura 38 centímetros,                                                                      | UND | 300  | 89,00  |  |
| 23 | Lixeira plástica para lixo 60 litros - basculante | Especificação: Comprimento: 380mm, Largura: 380mm, Altura: 720mm, Peso: 2,20kg                                                                                                   |     | 200  | 129,00 |  |
| 24 | Lixeira plástica pequena                          | Plástica Vazada 10 L                                                                                                                                                             | UND | 360  | 12,00  |  |
| 25 | Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml        | Especificações: Tamanho 500 ml Dimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g                                                                                                  | UND | 400  | 15,00  |  |
| 26 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: P                                                            | Par | 2400 | 15,00  |  |
| 27 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: M                                                            | Par | 2400 | 15,00  |  |

|    |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |        |  |
|----|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|--|
| 28 | Luva de Látex Amarela para Limpeza | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: G                                                                                                                                                                                                                                | Par    | 2400  | 15,00  |  |
| 29 | Luvax                              | podem ser utilizadas em qualquer procedimento não cirúrgico. Feitas totalmente de látex elas contêm pó e são de uso único, recomendado descartar após o uso. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                  | CX     | 360   | 80,00  |  |
| 30 | Máscara descartável                | Com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento. cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                          | CX     | 2160  | 50,00  |  |
| 31 | Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm    | Especificações: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND    | 200   | 15,00  |  |
| 32 | Palha de aço                       | Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE | 10080 | 6,00   |  |
| 33 | Pano de chão alvejado              | Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 7200  | 5,00   |  |
| 34 | Pano Multiuso                      | Especificação: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg. | ROLO   | 100   | 250,00 |  |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |       |  |
|----|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|--|
| 35 | Pano p/ louça (guardanapo) | Especificação: pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND    | 3600  | 8,00  |  |
| 36 | Papel higiênico            | Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE | 24000 | 6,00  |  |
| 37 | Papel Toalha               | Descartável c/ folhas brancas- pacote com 02 rolos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE | 3600  | 8,00  |  |
| 38 | Rodo 40 cm                 | Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento. | UND    | 1440  | 18,00 |  |
| 39 | Sabão em barra             | De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND    | 7200  | 12,00 |  |
| 40 | Sabão em pó                | Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.                                                                                                                                                                                                                                               | UND    | 17280 | 6,00  |  |
| 41 | Saco Plástico de lixo      | Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | 5,00  |  |
| 42 | Saco Plástico de lixo      | Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | 5,00  |  |

|    |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                     |        |      |       |  |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|--|
| 43 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                   | PACOTE | 7200 | 5,00  |  |
| 44 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                   | PACOTE | 7200 | 19,00 |  |
| 45 | Soda cáustica                                             | Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio                                                                                                                                                              | POTE   | 720  | 8,00  |  |
| 46 | Touca sanfonada com elástico descartável                  | Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico.<br>- Indicações: Destinada a exames, procedimentos e proteção em geral.<br>- Pacote com 100 unidades.                                            | PACOTE | 720  | 50,00 |  |
| 47 | Vassoura de cipó                                          | Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo                                                                                                                             | UND    | 1440 | 15,00 |  |
| 48 | Vassoura de material reciclado                            | Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m. | UND    | 1440 | 18,00 |  |
| 49 | Vassoura de piaçava nº 4                                  | Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes                                                                                                                                                            | UND    | 2400 | 10,00 |  |
| 50 | Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt | Especificação: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento                                                                                                       | UND    | 300  | 28,00 |  |

「07.551.866/0001-30」

C. DE. O.

BRITO - EPP

TRAV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO,  
S/N - SANTÍSSIMO

「CEP: 682700-000 - ORIXIMINÁ-PA」

**42.864.317/0001-16**

**R O GEMAQUE COMERCIO LTDA**

COTAÇÃO DE PREÇO

RUA ACIOLLI RAMOS, 1307 - SÃO PEDRO  
Empresário: **R O GEMAQUE COMERCIO LTDA** - PÁ

Travessa Carlos Maria Teixeira, 47- sala A, Centro

Oriximiná - Pará

| N. | MATERIAL                              | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNIT. ESTIMADO | VALOR TOTAL    |
|----|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|----------------|
| 01 | Água Sanitária                        | Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . de 1 litro.                                                              | UND     | 34560      | R\$ 2,85             | R\$ 98.496,00  |
| 02 | Álcool em Gel perfumado 70º           | Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine. -                                    | UND     | 17280      | 30,00                | R\$ 518.400,00 |
| 03 | Álcool Etílico 96º GL                 | Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.                                                                                                 | UND     | 34560      | R\$ 8,25             | R\$ 285.120,00 |
| 04 | Balde de Plástico                     | Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto                                                                                       | UND     | 250        | 30,00                | R\$ 7.500,00   |
| 05 | Bota PVC Cano Longo sem Bico - Branco | Tamanho: 36 a 44;;<br>• Possui forração interna;<br>• Sem bico de aço;<br>• Fácil higienização;<br>• Soldado PVC Full Grip Antiderrapante;<br>• Cor: Branco;<br>• Cano: 32 cm. | Par     | 250        | 45,00                | R\$ 11.250,00  |
| 06 | Desinfetante                          | Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.                                                      | FRASCO  | 17280      | R\$ 5,50             | R\$ 95.040,00  |
| 07 | Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte  | Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.                                                                               | UND     | 1000       | 1,50                 | R\$ 1.500,00   |

|    |                                                             |                                                                                                                                                                    |         |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 08 | Desodorizador ambiental                                     | aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.                                                                            | FRASCO  | 2160  | R\$ 10,00 | R\$ 21.600,00 |
| 09 | Detergente                                                  | Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.                        | GARRAFA | 17280 | R\$ 2,85  | R\$ 49.248,00 |
| 10 | Escova oval                                                 | Especificação: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados<br>Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura                          | UND     | 120   | R\$ 3,10  | R\$ 372,00    |
| 11 | Escova Sanitária                                            | Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros                                                                         | UND     | 280   | R\$ 16,50 | R\$ 4.620,00  |
| 12 | Escovão                                                     | Especificação : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico                                                                                               |         | 600   | R\$ 9,35  | R\$ 5.610,00  |
| 13 | Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto)              | O seu cabo é versátil e pode ser acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.                                                                     | UND     | 200   | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00  |
| 14 | Esponja dupla face                                          | Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo. | UND     | 10800 | R\$ 0,75  | R\$ 8.100,00  |
| 15 | Flanela de Limpeza                                          | Em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.                                                                                                | UND     | 8640  | R\$ 3,00  | R\$ 25.920,00 |
| 16 | Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm | Especificação: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio Super resistente Máxima absorção Sofisticado                                                     | PACOTE  | 3000  | R\$ 3,85  | R\$ 11.550,00 |

**PLANEJAMENTO E COMPRAS**

|    |                                                   |                                                                                                                                                                                  |     |      |           |               |
|----|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
| 17 | Inseticida                                        | Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol. | UND | 498  | R\$ 10,45 | R\$ 5.204,10  |
| 19 | Limpa alumínio                                    | Embalagem Plástica de 500ml.                                                                                                                                                     | UND | 4320 | R\$ 2,10  | R\$ 9.072,00  |
| 20 | Limpa forno                                       | Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200g.              | UND | 100  | R\$ 13,20 | R\$ 1.320,00  |
| 21 | Limpa Vidro                                       | Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses                                                                         | UND | 200  | R\$ 13,20 | R\$ 2.640,00  |
| 22 | Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros       | Especificação: Peso 1000 Gramas, comprimento 44 centímetros, largura 38 centímetros<br>Altura 38 centímetros,                                                                    | UND | 300  | 35,00     | R\$ 10.500,00 |
| 23 | Lixeira plástica para lixo 60 litros - basculante | Especificação:<br>Comprimento: 380mm,<br>Largura: 380mm<br>Altura: 720mm<br>Peso: 2,20kg                                                                                         |     | 200  | 65,00     | R\$ 13.000,00 |
| 24 | Lixeira plástica pequena                          | Plástica Vazada 10 L                                                                                                                                                             | UND | 360  | R\$ 7,15  | R\$ 2.574,00  |
| 25 | Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml        | Especificações: Tamanho 500 ml<br>Dimensões do produto 8.1 x 4,6 x 22 cm; 498.49 g                                                                                               | UND | 400  | R\$ 14,30 | R\$ 5.720,00  |
| 26 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: P                                                            | Par | 2400 | 15,00     | R\$ 36.000,00 |
| 27 | Luva de Látex Amarela para Limpeza                | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: M                                                            | Par | 2400 | 15,00     | R\$ 36.000,00 |

|    |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |       |            |               |
|----|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|---------------|
| 28 | Luva de Látex Amarela para Limpeza | De borracha natural, possui forro de algodão, é anatômica, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão. TAM: G                                                                                                                                                                                                                                | Par    | 2400  | JS,00      | R\$ 36.000,00 |
| 29 | Luvax                              | podem ser utilizadas em qualquer procedimento não cirúrgico. Feitas totalmente de látex elas contêm pó e são de uso único, recomendado descartar após o uso. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                  | CX     | 360   | R\$ 30,00  | R\$ 10.800,00 |
| 30 | Máscara descartável                | Com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento. cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 100 unidades                                                                                          | CX     | 2160  | R\$ 21,00  | R\$ 45.360,00 |
| 31 | Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm    | Especificações: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND    | 200   | R\$ 15,00  | R\$ 3.000,00  |
| 32 | Palha de aço                       | Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE | 10080 | R\$ 2,55   | R\$ 25.704,00 |
| 33 | Pano de chão alvejado              | Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND    | 7200  | R\$ 3,00   | R\$ 21.600,00 |
| 34 | Pano Multiuso                      | Especificação: Material: 49% de celulose e 51% de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg. | ROLO   | 100   | R\$ 150,00 | R\$ 15.000,00 |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |       |          |               |
|----|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|---------------|
| 35 | Pano p/ louça (guardanapo) | Especificação: pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND    | 3600  | R\$ 3,85 | R\$ 13.860,00 |
| 36 | Papel higiênico            | Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE | 24000 | R\$ 3,55 | R\$ 82.200,00 |
| 37 | Papel Toalha               | Descartável c/ folhas brancas- pacote com 02 rolos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE | 3600  | R\$ 3,95 | R\$ 14.220,00 |
| 38 | Rodo 40 cm                 | Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento. | UND    | 1440  | R\$ 6,60 | R\$ 9.504,00  |
| 39 | Sabão em barra             | De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND    | 7200  | R\$ 8,25 | R\$ 59.400,00 |
| 40 | Sabão em pó                | Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.                                                                                                                                                                                                                                               | UND    | 17280 | R\$ 4,65 | R\$ 80.352,00 |
| 41 | Saco Plástico de lixo      | Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | R\$ 1,70 | R\$ 6.120,00  |
| 42 | Saco Plástico de lixo      | Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE | 3600  | R\$ 3,00 | R\$ 10.800,00 |

|    |                                                           |                                                                                                                                                                                                                                     |        |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|
| 43 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                   | PACOTE | 7200 | R\$ 3,55  | R\$ 25.560,00 |
| 44 | Saco Plástico de lixo                                     | Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor azul de alta resistência.                                                                                                                                                                   | PACOTE | 7200 | R\$ 4,95  | R\$ 35.540,00 |
| 45 | Soda cáustica                                             | Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio                                                                                                                                                              | POTE   | 720  | R\$ 8,35  | R\$ 6.012,00  |
| 46 | Touca sanfonada com elástico descartável                  | Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico.<br>- Indicações: Destinada a exames, procedimentos e proteção em geral.<br>- Pacote com 100 unidades.                                            | PACOTE | 720  | R\$ 16,50 | R\$ 11.880,00 |
| 47 | Vassoura de cipó                                          | Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo                                                                                                                             | UND    | 1440 | R\$ 6,60  | R\$ 9.504,00  |
| 48 | Vassoura de material reciclado                            | Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m. | UND    | 1440 | R\$ 9,35  | R\$ 13.464,00 |
| 49 | Vassoura de piaçava nº 4                                  | Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes                                                                                                                                                            | UND    | 2400 | R\$ 4,95  | R\$ 11.880,00 |
| 50 | Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt | Especificação: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento                                                                                                       | UND    | 300  | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00  |

**42.864.317/0001-16**

**R O GEMAQUE COMERCIO LTDA**

RUA ACIOLI RAMOS, 1307 - SÃO PEDRO

CEP.: 68.270-000 - ORIXIMINÁ - PA

